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yetimiyiz. Hukuk âlemi, yargıtay onun öksüzü kaldı. Dün, daima 
gülen gözIrile sizi okşıyan onu, artık göremiyeceksiniz. Sandalyası 
boştur. Odasında kimseler yoktur. -Yazı masası^ melâl „ idinde, sahibi
nin, o kadar sevdiği efendi adamın matemile yanmaktadır. Artık 
onu bir daha hiç, hiç bir zaman dinleyemiyecek; «cancağızım» diyen 
sesini, «efendim» ile başlayan «efendim» ile sona eren sözlerini duya- 
mıyacaksınız. Ruhumuzun, içimizin, benliğ^imizin, ilmi haysiyetimizin 
matemi o kadar derindir.

İçimizden gelen bir sesle her iyi bulduğumuz şeye «iyilik» vas
fını verebiliriz, iyi bir adam, der geçeriz. Fakat bu «iyi adamdan» 
başka, heykelleşen, ilâhlaşan, elle tutulup gözle görülebilen bir iyilik 
vardır. Bu, başka bir iyiliktir. «İyi adam» vasfının çok üstündedir. 
Fahrettin Karaoğlan işte bu tunçlaşmış iyiliğin özüdür.

Doğru adamdır: Kırk küsur senelik memurluk hayatında kendisi 
ne kimse eğri bir gözle bakamamıştır.

Âlicenap, eli açık bir adamdır: Devletin en yüksek memuriyet 
kademesine yükseldiği halde, mezarım süsleyen çelenklerden başka 
dünyada tek bir dikili ağaç bırakmadan göçüp gitmiştir.

İçli, hassas adamdır: Mahkûmiyet hükmünün tasdiki üzerine ken 
dişine müracaat ederek ağlıyan mahkûmla beraber göz yaşı dökecek 
kadar içli, daima güler gibi duran gözlerini, her an kurutmak ihtiya
cını duyacak kadar hislidir.

Acımak, merhamet duymak onun için bir âdet gibidir. Ceza ver 
diği mahkûma, dairesindeki odacıya, terfi edemeyen memura merha 
met duygulariyle bağlıdır. Ve bu merhamet, onun için daima bir 
ıstırap şeklini almıştır. Uzvî olarak hasta ölari kalbi, bü merhamet 
acılarile nekadar burkulmuş, nekadar yaralanmıtır.

Fâniler arasında, Fahreddin Karaoğlan kadar ıstırabın özünü yu 
düm yudum tatmış bir fâniye az rastlanır. Birbiri arkasına, birer ka 
deh zehir içer gibi, üç evlâdını kaybetmesi, bu ıstırap zehirinin ne 
olduğuııu anlatmak için kâfidir. Yine bunun gibi, bu zehir kadehle 
rine karşı durabimesi, nekadar metin, mutekit, mukadderata inanmış 
bir adam olduğunu da gösterir.

Şajrdi: Şiir ilâhını kendine gizli yoldaş edinmiş, kimselerdendi. 
Yazar, fakat göstermez. Yazdığı yalnız ve yalnız kendisi içindir. Bü 
yük şâir Yahya Kemal’in İstanbul’dan mebus seçildiği gün, yazdığı 
bir tebrik kıtasının suretini; büyük bir iltifat olarak bana da vermiş 
ti. ömrümün sonuna kadar güzel bir hâtıra olarak sakhyacağım bu 
el yazısının örneğini buraya geçirmekten kendimi alamıyorum.



Yahya Kemâl’e
— Mebua olması mfinasebetlyle—

Demdir kemâle feyzi erişti Stanbulun 
Verdi baharı başka letafetle can bize 
Ey milletin lisanına ruhile şan veren 
Bir îd içindeyiz ba haberle inan bize

25INisan/1946
- Fahrettin Karaoğlan

Tevazu ve nezaket vasıflan Fahrettin Karao^lanT ölünceye kadar 
vücuduna yapışmış ipek birgönlek gibi sardı. Her hangi bir toplan
tıda ilminin, şahsiyetinin, büyüklüğünün kendisine ayırdığı mevkide 
onu beyhude arardınız. O, tevazuun, nezaketin kendisine hazırladığı 
görünmez bir yerdedir. Şimdiye kadar yanında çalışan en küçük de
receli bir memura bile « siz » siz hitap ettiğini hatırlıyamıyorum. Te
bessümü kendilerine ikinci bir âdet edinmiş olan göz bebekleri hid
det, şiddet gibi vasıflara, kapanıncıya kadar, yabancı kaldılar.

Fahrettin karaoğlan 1882 d s Manastır’da doğdu. Babası Âsaf 
beydir. İlk, rüştuye ve idadi tahsillerini doğduğu yerde yaptıktan 
sonra 1905 de İstanbul hukukunu bitirdi. O günden 1946 haziranının 
on beşinci gününe kadar ömrünü devlet ve millet hizmetine vakfetti. 
Kırk küsur senelik bu hizmetteki feragat, asalet, vazifeseverlik, Fah
rettin Karaoğlan’ın şeref, haysiyet ve namus destanı olmuştur.

tik önce askerî görevini üçüncü ordu, birinci şube mülâzimliği 
ile ikinci şube mülâzimliğinide yapan karaoğlan, sonraları gözeri ka- 
panıncaya kadar, ayrılmadığı asıl mesleğine, adliye mesleğine geç
miş; 1909 senesine kadar İstanbul bidayet mahkemesi ikinci ceza 
dairesi muvazzaf Aülâzimliğile istinafı cünha mahkemesi beşinci sı
nıf kâtipliği, eski temyiz mahkemesi cezadairesi kâtidliği vazifelerini 
görmüştür.

1909 dan itibaren, Fahrettin Karaoğlan artık hüküm hâkimidir. 
Her birisi bir ömre şeref vermeye kâfi feragat vazifesi bu tarihten 
itibaren başlamıştır. 1910 da Pirlepe bidayet mahkemesi ceza reisliği, 
1911 de İpek mahkemesi müddiumumi muavinliği, 1913 de Musul 
vilâyeti müddeiumumi muavinliği...

Bu tarihten dört ay sonra Diyarbakır Adliye müfettişliği muavin
liğine tâyin olunan Fahrettin karaoğlan, 1921 tarihine kadar bu aile- «
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nîn bir arkadaşı, bir rüknü, bir şefi olarak kalmıştır. Elâzığ müfettiş 
muavini, Adana müfettişi, Konya ve havalisi müfettişi, birinci sınıf 
adliye müfettişi, adliye teftiş Hsy’eti reisi olarak Anadoluyu karış 
karış, kaza kaza, sancak sancak, vilâyet vilâyet gezmiş, görmüş, 
adalet makinesini düzenlemeye çalışmıştır.

Karaoğlan’ın gezdiği bu Anadolu, bu günkü demir yolu ağlarile 
örülü, otomobil yollarıyla çevrili Cumhuriyet Anadolusu değildir. Bu 
Anadolu, karlı şâhikaları yol vermeyen, rüzgarlarının uğultusunu 
çağlayanlarının sesine karıştıran, tab atın kanunundan başka bir kanun 
bilmeyen, gsçit tanımıyan vahşî, el sürülmemiş bir Anadoludur, Fah 
rettin Karaoğlan bu Anadoluyu, her zerre toprağını gözlerine sürme 
ederek, atla, kağnı ile yaylı ile karış karışgezdıiş, tanımış ve sevgisini 
ölünceye kadar bağrında bir kor ateş halinde saklamıştır.

Karaoğlan 921 de İstanbul istinafı cünha reisidir. Sonra İstanbul 
istinaf birinci reisliğine getirilen bu değerli hâkim, 5/Ekim/924 de Temyiz 
mahkemesi âzalığma, 927 yılında ise üçüncü ceza dairesi reisliğine 
yükseltilmiştir. 943 senesinde, yıllarca didinmenin, vatan, millet, 
memlek t aşkı için feragatle çalışmanın erişilmez mükâfatını görmüş, 
Cumhuriyet Baş Savcılığına getirilerek bu vazifenin şeref halesi için* 
de gözlerini hayata yummuştur.^

Ayrıca munzam vazifeleri de vardır: Adliye Vekâleti Müsteşar 
vekilliği, Aydın divanı harp komisyonu âzalığı, Adliye Vekâleti Ceza 
işleri umum müdür vekilliği, Ceza dairesi tertip ve tanzim komisyo
nundaki vazifeleri gibi...

İlmî ehliyeti, Cumhuriyet Kanunlarının tanziminde en güvenilir 
bir mesnet olmuştur. Ceza kanunu ile ceza usulü muhakemeleri ka
nununun hazırlanması için teşkil olunan komisyonlarda vazife gördü
ğü gibi 931 de matbuat kanunu tasarısı komisyonunda, kaçakçılık 
mahkemeleri teşkilât komisyonlarında da değerli hizmetler ifa etmiş* 
tir.

cYeni ceza tadilâtında rehber», «Suçların ve cezaların içtimai», 
«hususi kanunlar ve cezalarından, tazminat kabilinden olan ve olmıyan 
cezalar, «Adâletin dilekleri», «Tadillerinden sonra ceza kanununun üze* 
rinde bir inceleme» «Hususî kanunlar Ve cezalarından; Orman işleri», 
«Cezalı kanunlar ve onları tatbik eden merciler üzerinde mülâhazalar»




